

# 江苏中旗科技股份有限公司

## 2020 年度财务决算报告

2020 年度，公司管理团队围绕董事会制定的年度经营目标，通过公司管理层和员工的不懈努力，经营业绩和公司资产财务状况良好，公司 2020 年度财务决算会计报表，经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计验证，出具了标准无保留意见的《审计报告》，现将公司 2020 年度财务决算情况报告如下：

### 一、主要会计数据和财务指标

单位：元

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入（元）	1,861,749,308.55	1,569,075,036.16	18.65%	1,649,849,487.54
归属于上市公司股东的净利润（元）	196,187,719.89	149,762,694.22	31.00%	209,158,538.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	165,732,312.64	145,452,313.42	13.94%	205,400,733.13
经营活动产生的现金流量净额（元）	320,013,995.90	254,973,691.39	25.51%	280,165,159.26
基本每股收益（元/股）	1.42	1.13	25.66%	1.58
稀释每股收益（元/股）	1.48	1.13	30.97%	1.58
加权平均净资产收益率	14.37%	12.18%	2.19%	19.04%
	2020 年末	2019 年末	本年末比上年末增减	2018 年末
资产总额（元）	2,540,212,366.99	2,240,386,397.11	13.38%	2,238,334,869.43
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,457,503,003.93	1,282,236,643.49	13.67%	1,197,173,444.48

### 二、2020 年末主要资产负债情况

单位：元

主要资产	重大变化说明
------	--------

股权资产	无重大变化
固定资产	无重大变化
无形资产	较期初余额增长 49.11%，主要系控股子公司宁亿泰取得土地使用权所致
在建工程	无重大变化
应收账款	主要系公司销售规模增长、大客户销售明显增长且销售占比较高所致
应收款项融资	较期初余额下降 40.96%，主要系本期票据结算减少所致
其他应收款	较期初余额增加 111.02%，主要系控股子公司宁亿泰缴纳开发保证金影响所致
存货	较期初余额下降 33.32%，主要系本期消化上年末备货的原材料和产成品所致

### 三、2020 年度主要经营成果情况

单位：元

	2020 年	2019 年	同比增减	重大变动说明
营业总收入	1,861,749,308.55	1,569,075,036.16	18.65%	
营业总成本	1,661,207,721.26	1,389,091,326	19.58%	
销售费用	20,877,296.75	22,770,916.00	-8.32%	
管理费用	114,126,533.09	105,916,437.11	7.75%	
财务费用	33,069,456.72	12,657,200.87	161.27%	主要系汇率波动产生的汇兑损失
研发费用	59,304,104.47	44,192,148.75	34.20%	主要系新项目研发投入增加所致
营业利润	224,932,329.68	180,034,452.3	24.94%	
营业外收入	956,852.7	218,786.52	337.35%	主要系与日常经营活动无关的政府补助
利润总额	221,401,673.06	173,717,552.13	27.45%	
所得税费用	25,571,324.02	27,074,789.38	-5.9%	
归属于上市公司股东的净利润（元）	196,187,719.89	149,762,694.22	31.06%	

### 四、2020 年主要现金流量情况

单位：元

项目	2020 年	2019 年	同比增减
经营活动现金流入小计	2,073,600,576.72	1,537,869,675.09	34.84%
经营活动现金流出小计	1,753,586,580.82	1,282,895,983.70	36.69%
经营活动产生的现金流量	320,013,995.90	254,973,691.39	25.51%

净额			
投资活动现金流入小计	806,187,623.42	615,511,819.42	30.98%
投资活动现金流出小计	971,108,091.31	822,919,531.65	18.01%
投资活动产生的现金流量净额	-164,920,467.89	-207,407,712.23	20.48%
筹资活动现金流入小计	423,769,297.25	433,381,490.29	-2.22%
筹资活动现金流出小计	347,249,726.73	528,594,512.70	-34.31%
筹资活动产生的现金流量净额	76,519,570.52	-95,213,022.41	180.37%
现金及现金等价物净增加额	231,046,289.95	-48,711,769.74	574.31%

- 1、经营活动现金流入增加34.84%，主要系报告期内随业务增长销售回款相应增加所致。
- 2、经营活动现金流出增加36.69%，主要系报告期内随业务增长原料采购支出增加所致。
- 3、投资活动现金流入增加30.98%，主要系报告期内短期理财到期收回所致。
- 4、筹资活动现金流出下降34.31%，主要系偿还到期贷款减少所致。
- 5、筹资活动产生的现金流量净额增加180.37%，主要系收到股权激励增资款及偿还到期贷款减少所致。
- 6、现金及现金等价物净增加额增加574.31%，主要系经营活动、投资活动、筹资活动产生的现金流量净额均增加所致。